[image: image1.png]

Администрация муниципального округа Сокольский

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 декабря 2025 года
	№ 927

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 21.03.2023 № 146 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области на 2023-2025 годы» (с изменениями от 23.08.2023 № 461, от 27.12.2023 № 823, от 22.01.2024 № 72, от 04.06.2024 № 579, от 23.10.2024 № 1059, от 29.11.2024 № 1244, от 23.12.2024 № 1334, от 23.01.2025 № 49, от 05.05.2025 № 408, от 04.07.2025 № 523, от 29.07.2025 № 584, от 21.08.2025 № 615, от 09.10.2025 № 723, от 05.12.2025 № 898, от 15.12.2025 № 912)
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа Сокольский Нижегородской области от 19.12.2025 № 111 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области от 20.12.2024 № 108 «О бюджете городского округа Сокольский Нижегородской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» и в целях актуализации мероприятий муниципальной программы в 2025 году администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области на 2023-2025 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 21.03.2023 № 146, следующие изменения:

1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет 93 302 376,79 руб., из них:

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Всего:
	93 302 376,79
	19 321 200,00
	33 225 159,14
	40 756 017,65

	Средства местного бюджета
	93 302 376,79
	19 321 200,00
	33 225 159,14
	40 756 017,65

1.2. Таблицу 2 приложения 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий программы» на 2025 год изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к постановлению.
1.3. Таблицу 3 приложения 1 к муниципальной программе «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах» изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Управлению делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (Гульнева В.Г.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в районной газете «Сокольская новь» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области Стрелкина В.С.
	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области

от 22.12.2025 № 927
Таблица 2. Перечень основных мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Характеристики
	Объем средств, руб.
	Источник финансирования

	2025 год

	1.
	Подпрограмма «Водоснабжение»

	1.1
	Ремонт водопровода д.Яндовищи
	232 п/м
	276 556,31
	бюджет

	1.2
	Финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с проведением ремонтных работ объектов коммунальной инфраструктуры (приобретение емкости из стеклопластика и УФ-колодца для ремонта станции второго подъема воды в р.п.Сокольское)
	1 объект
	7 850 000,00
	бюджет

	1.3
	Мероприятия по переоценке запасов на государственную экспертизу запасов полезных ископаемых (продление лицензии)
	1 шт.
	410 000,00
	бюджет

	1.4
	Финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с проведением ремонтных работ объектов коммунальной инфраструктуры (водопроводов) (на монтаж емкостей, устройство мокрого колодца с добавлением колец на существующие смотровые колодцы с запорной арматурой станции 2-го подъема  по адресу: р.п.Сокольское, ул.Садовая)
	2 шт.

(емкости)
1 шт.
(мокрый колодец)
2 шт. (железобетонные кольца)
	2 547 300,00
	бюджет

	1.5
	Экспертиза сметной документации по объекту «Прокладка водопроводных сетей по ул.Авиационная, ул.Березовая, ул.Осенняя, ул.Луговая, ул.Новосельская, ул.Зеленая, ул.Юбилейная, ул.Гайдара р.п.Сокольское м.о.Сокольский Нижегородской области»
	1 проект
	21 490,00
	бюджет

	1.6
	Приобретение частотных преобразователей
	шт.
	22 740,00
	бюджет

	1.7
	Приобретение насосов поверхностных
	шт.
	98 477,00
	бюджет

	1.8
	Приобретение насосов скваженных
	шт.
	362 226,69
	бюджет

	Итого:

	11 588 790,00

	2.
	Подпрограмма «Водоотведение»

	2.1
	Разработка проектной сметной документации
	1 проект
	3 262 986,11
	бюджет

	2.2
	Выполнение работ по ремонту и содержанию объектов водоканализационного хозяйства (очистные сооружения канализации р.п.Сокольское)
	1 объект
	15 426 286,54
	бюджет

	2.3
	Оказание финансовой помощи МП «Водоканал» в связи с приобретением транспортного средства (лизинг)
	1 транспортное средство
	2 487 300,00
	бюджет

	2.4
	Содержание очистных сооружений (работы по изготовлению и монтажу переходных мостов для блоков биологической очистки)
	1 объект
	506 260,00
	бюджет

	2.5
	Оплата лизинговых платежей за приобретенную технику
	1 транспортное средство
	5 000 000,00
	бюджет

	2.6
	Оказание финансовой помощи для оплаты штрафных санкций по решению Арбитражного суда Нижегородской области
	2 шт.
	1 227 595,00
	бюджет

	2.7
	Оказание финансовой помощи для оплаты штрафных санкций по Постановлению о назначении административного наказания
	2 шт.
	300 000,00
	бюджет

	2.8
	Содержание очистных сооружений (приобретение секторов для ФДО-1,2-5 с микросеткой 40 микрон)
	авансовый платеж по договору поставки

№ 7-2025 от 12.12.2025
	956 800,00
	бюджет

	Итого:

	29 167 227,65

Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области

от 22.12.2025 № 927
Таблица 3. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

	Наименование индикатора / непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора/непосредственного результата

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Индикаторы

(доля выполненных работ к общему объему запланированных мероприятий с нарастающим итогом)

	1
	Разработка ПСД водозабора
	доля
	1
	-
	-

	2
	Бурение скважин
	доля
	1
	-
	-

	3
	Подключение новых скважин
	доля
	1
	-
	-

	4
	Ремонт, замена участка водопровода ХВС
	доля
	0,3
	0,8
	1

	5
	Выполнение прокола под дорогой для прокладки трубопровода ХВС д.Мурзино
	доля
	1
	-
	-

	6
	Приобретение насосов для артезианских скважин
	доля
	0,2
	0,5
	1

	7
	Ремонт и содержание водоканализационного хозяйства (очистные р.п.Сокольское)
	доля
	0,3
	0,6
	1

	8
	Ремонт КНС
	доля
	0,3
	-
	-

	9
	Подключение очистных сооружений к существующим сетям канализации (пуско-наладочные работы)
	доля
	0,2
	1
	-

	10
	Ремонт станции второго подъема воды по ул. Приовражная р.п. Сокольское
	доля
	1
	-
	-

	11
	Финансовая помощь в связи приобретением транспортного средства (вакуумная машина лизинг)
	доля
	0,3
	0,3
	1

	12
	Частичное возмещение затрат муниципальным предприятиям, осуществляющим содержание очистных сооружений (в т.ч. выполнение пуско-наладочных работ)
	доля
	-
	0,3
	1

	13
	Капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа – очистные сооружения канализации производительностью 1200 м3/сут. в р.п.Сокольское Нижегородской области путем модернизации для выполнения ПСД строительно-монтажных работ и пуско-наладочных работ
	доля
	-
	1
	-

	14
	Оплата штрафных санкций по решению суда, надзорных органов
	доля
	-
	-
	1

	15
	Мероприятия по переоценке запасов на государственную экспертизу запасов полезных ископаемых (продление лицензии)
	доля
	-
	-
	1

	16
	Финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с проведением ремонтных работ объектов коммунальной инфраструктуры (водопроводов) (на монтаж емкостей)
	доля
(емкости)
	-
	-
	1

	доля
(мокрый колодец)
	-
	-
	1

	доля
(железобетонные кольца)
	-
	-
	1

	17
	Экспертиза сметной документации по объекту «Прокладка водопроводных сетей по ул.Авиационная, ул.Березовая, ул.Осенняя, ул.Луговая, ул.Новосельская, ул.Зеленая, ул.Юбилейная, ул.Гайдара р.п.Сокольское м.о.Сокольский Нижегородской области»
	доля
	-
	-
	1

	18
	Приобретение секторов для ФДО-1,2-5 с микросеткой 40 микрон (для очистных сооружений)
	доля
	-
	-
	1

	19
	Приобретение частотного преобразователя
	доля
	-
	-
	1

	Непосредственные результаты

	епосредственные результаты

	1
	Разработка ПСД
	шт.
	1
	-
	1

	2
	Бурение скважин
	шт.
	3
	-
	-

	3
	Подключение новых скважин
	шт.
	2
	-
	-

	4
	Ремонт, замена участка водопровода ХВС
	п/м
	496
	814
	300

	5
	Выполнение прокола под дорогой для прокладки трубопровода ХВС д.Мурзино
	шт.
	1
	-
	-

	6
	Приобретение насосов на артезианские скважины
	шт.
	4
	5
	9

	7
	Ремонт и содержание водоканализационного хозяйства (очистные р.п.Сокольское)
	шт.
	1
	1
	1

	8
	Ремонт КНС
	шт.
	1
	-
	-

	9
	Подключение очистных сооружений к существующим сетям канализации
	объект
	1
	1
	-

	10
	Ремонт станции второго подъема воды по ул.Приовражная р.п.Сокольское
	шт.
	1
	-
	1

	11
	Финансовая помощь в связи приобретением транспортного средства (вакуумная машина лизинг)
	ед.
	1
	1
	2

	12
	Частичное возмещение затрат муниципальным предприятиям, осуществляющим содержание очистных сооружений (в т.ч. выполнение пуско-наладочных работ)
	объект
	-
	1
	1

	13
	Капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального округа – очистные сооружения канализации производительностью 1200 м3/сут. в р.п.Сокольское Нижегородской области путем модернизации для выполнения ПСД строительно-монтажных работ и пуско-наладочных работ
	объект
	-
	1
	-

	14
	Оплата штрафных санкций по решению суда, надзорных органов
	шт.
	-
	-
	4

	15
	Мероприятия по переоценке запасов на государственную экспертизу запасов полезных ископаемых (продление лицензии)
	шт.
	-
	-
	1

	16
	Финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с проведением ремонтных работ объектов коммунальной инфраструктуры (водопроводов) (на монтаж емкостей)
	шт.

(емкости)

	-
	-
	2

	шт.

(мокрый колодец)
	-
	-
	1

	шт.

(железобетонные кольца)
	-
	-
	2

	17
	Экспертиза сметной документации по объекту «Прокладка водопроводных сетей по ул.Авиационная, ул.Березовая, ул.Осенняя, ул.Луговая, ул.Новосельская, ул.Зеленая, ул.Юбилейная, ул.Гайдара р.п.Сокольское м.о.Сокольский Нижегородской области»
	шт.
	-
	-
	1

	18
	Приобретение секторов для ФДО-1,2-5 с микросеткой 40 микрон (для очистных сооружений)
	ед.
	-
	-
	авансовый платеж по договору поставки

№ 7-2025 от 12.12.2025

	19
	Приобретение частотного преобразователя
	шт.
	-
	-
	1